
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Совета народных депутатов муниципального образования  

Брызгаловское Камешковского района  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 06.03.2024                                                                 № 153 
 

 

Об утверждении отчета о выполнении 

Программы приватизации муниципального 

имущества муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района за 

2023 год 

 

  

      Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района, в соответствии со статьей 10 Федерального 

закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального 

образования Брызгаловское Камешковского района,  Совет  народных  депутатов  

муниципального образования Брызгаловское Камешковского  района  р е ш и л: 

1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Брызгаловское Камешковского района 

за 2023 год (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в 

общественно-политической газете Камешковского района «Знамя» и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Брызгаловское. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Брызгаловское Камешковского района                   О.Н.Захаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования  Брызгаловское 

Камешковского района 

от 06.03.2024 № 153 

 

ОТЧЕТ 

о выполнении Программы приватизации 

муниципального имущества за 2023 год 

    В Программу приватизации муниципального имущества на 2023 год, 

утвержденную решением Совета народных депутатов муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района от 13.12.2022 № 94 (с внесенными 

изменениями от 29.09.2023) были включены 5 объекта муниципального имущества. 

     В 2023 году подготовлено 4 аукциона по продаже муниципального 

имущества, из них 4 – аукциона по продаже муниципального имущества (3 

земельных участка, 1- административное здание), по состоянию на 31.12.2023 года 

проведено 3 аукциона по продаже муниципального имущества, 1 аукцион проведен 

по срокам в 2024 году.   

       По итогам торгов  продано 3 объекта муниципального имущества (2 

земельных участка, 1- административное здание). Произведено перераспределение 

одного земельного участка  

         Общая площадь всех реализованных объектов составляет 8330,1 кв.м. 

Приватизация объектов недвижимого имущества: 
№ 

п/п 

Наименование объекта, адрес, 

назначение 

площадь 

объекта/ 

земельног

о участка, 

кВ.м                                 

тип продажи, 

дата 

Начальная 

цена,  руб. 

Цена 

продажи,  

руб. 

1 Земельный участок 

 с кадастровым номером 

33:06:060901:650 из земель 

категории: земли населенных 

пунктов,   расположенного по 

адресу: Владимирская область, 

Камешковский район, 

муниципальное образование 

Брызгаловское (сельское 

поселение), пос. Дружба, ул. 

Дорожная, д.22 

5736 аукцион 

протокол от 

25.09.2023 

268 747 268 747 

2 Земельный участок 

 с кадастровым номером 

33:06:060601:49 из земель 

категории: земли населенных 

пунктов,   расположенного по 

адресу: Владимирская область, 

Камешковский район, 

муниципальное образование 

Брызгаловское (сельское 

поселение), д. Брызгалово, д.34 

2500 аукцион 

протокол от 

22.12.2023 

198 578 198 578 

https://pandia.ru/text/category/privatizatciya_munitcipalmznogo_imushestva/
https://pandia.ru/text/category/obtzekti_nedvizhimosti/


3 Нежилое помещение с кадастровым 

номером 33:06:020210:65, 

расположенное по адресу: 

Владимирская область, 

Камешковский район, МО 

Брызгаловское (сельское поселение), 

п.Новки, ул. Краснооктябрьская, 

д.1а. 

 94,1 аукцион 

протокол от 

22.11.2023 

682 119 682 119 

 

 При утверждении Программы приватизации планировалось получение 

доходов от приватизации муниципального имущества в размере 1239,0 тысяч 

рублей от продажи муниципального имущества  и земельных участков. 

   В 2023 году по результатам проведенных торгов заключено 3 договора купли-

продажи земельных участков на общую сумму 1149,4, в том числе за приватизацию 

имущества – 682,1 тыс. руб., за продажу земельных участков – 467,3 тыс. рублей; 

заключено 1 соглашение на перераспределение части земельного участка на сумму 

17,8 тыс. рублей.       

Выполнение плана по доходам от приватизации муниципального имущества 

составило 94,2 % к плану 2023 года от продажи муниципального имущества,  

земельных участков и перераспределение земель. 

 


